PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.11.
	2010 г.
	  №
	1979

О реализации Постановления Правительства
Красноярского края от 08.06.2010 № 307-п
В целях реализации Постановления Правительства Красноярского края от 08.06.2010 № 307-п «Об утверждении краевой социальной программы "Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации на территории Красноярского края в 2010 году», в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края  от 08.06.2010г. № 312-п «Об утверждении порядка оказания адресной социальной помощи по краевой социальной программе «Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации в  Красноярском крае в 2010 году», руководствуясь статьями 30,35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что муниципальное учреждение «Управление по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Канска» является уполномоченным органом местного самоуправления по оформлению актов обследования жилого помещения, подтверждающих необходимость проведения ремонта занимаемого жилого помещения, с указанием стоимости ремонтных работ и (или) материалов.
2. Создать рабочую группу по проведению обследования жилых помещений и оформлению актов обследования жилого помещения,  подтверждающих необходимость проведения ремонта занимаемого жилого помещения, с указанием стоимости ремонтных работ и (или) материалов и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить порядок деятельности рабочей группы по проведению обследования жилых помещений и оформления актов обследования жилого помещения,  подтверждающих необходимость проведения ремонта занимаемого жилого помещения, с указанием стоимости ремонтных работ и (или) материалов согласно приложению № 2.

4. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Морозова Л.Г.) опубликовать данное постановление в газете «5-канал» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в разделе «Нормативно-правовые акты» в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города  по развитию жилищно-коммунального комплекса, руководителя аппарата А.А. Адамцева, заместителя главы города по социальным вопросам Н.И. Князеву.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Исполняющий обязанности

главы города Канска                                                                       О.Ю. Обидин